
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 24.06.2020 r. do 28.07.2020 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                             

i planowania przestrzennego: 

Dzierżawa, najem: 

1. W dniu 3 lipca 2020 roku odbył się I ustny przetarg nieograniczony na najem stanowiska 

handlowo-gastronomicznego o pow. 18 m2 usytuowanego w Przasnyszu na terenie Parku 

Kościuszki z przeznaczeniem na sprzedaż lodów. Przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym. Brak wpłaty wadium. 

2. W dniu 17 lipca 2020 roku odbył się II ustny przetarg nieograniczony na najem stanowiska 

handlowo-gastronomicznego o pow. 18 m2 usytuowanego w Przasnyszu na terenie Parku 

Kościuszki z przeznaczeniem na sprzedaż lodów, waty cukrowej. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym. Brak wpłaty wadium. 

 

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 

1. Wydano zgodę dla 2 właścicieli nieruchomości na wycięcie 4 sztuk drzew. 
2. Wydano decyzję dla Zespołu Szkół Powiatowych na wycięcie 3 sztuk drzew z naliczeniem 

opłaty w wysokości 9350,00 zł z jednoczesnym nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń 

rekompensujących w ilości 6 drzew.  

3. Wydano decyzję dla Stołecznego Zarządu Infrastruktury na wycięcie 2 sztuk drzew                            

i żywopłotu o pow. 63,5 m2. 

4. Wydano decyzję odmowną dla Agencji Mienia Wojskowego na usunięcie 4 szt. drzew. 
5. Zakupiono i posadzono w gazonach ustawionych na płycie rynku miejskiego 2 szt. żywotniki 

zachodnie formowanego oraz 52 róże. 
 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:  
1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 91 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym 

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych                

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 4.748,00 zł. 

3. W okresie od 13.06.2020 r. do 09.07.2020 r. przyjęto 1 wniosek o przeksięgowaniu nadpłaty 

oraz 1 wniosek o zwrot nadpłaty, wykonano ok. 50 połączeń telefonicznych  

do osób posiadających zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wystawiono 1 upomnienie o zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz 26 wezwań do uregulowania zaległości. Przekazano do Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Przasnyszu 8 tytułów wykonawczych. Wystawiono  

4 postanowienia o zarachowaniu wpłaty oraz 13 postanowień w sprawie zaliczenia nadpłaty 

na poczet zaległych lub bieżących  zobowiązań. 

4. W okresie od 13.06.2020 r. do 09.07.2020 r. przyjęto 1 wniosek o przeksięgowaniu nadpłaty 

oraz 1 wniosek o zwrot nadpłaty, wykonano ok. 50 połączeń telefonicznych  

do osób posiadających zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wystawiono 1 upomnienie o zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz 26 wezwań do uregulowania zaległości. Przekazano do Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Przasnyszu 8 tytułów wykonawczych. Wystawiono 4 postanowienia   



 

o zarachowaniu wpłaty oraz 13 postanowień w sprawie zaliczenia nadpłaty na poczet 

zaległych lub bieżących  zobowiązań. 

5. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w czerwcu 2020 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 407,800 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 68,360 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 33,730 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

      Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 453.296,63 zł . 

6. Wykonano chemiczne zabiegi usunięcia chwastów oraz sprzątanie mechaniczne zamiatarką 

placu targowiska miejskiego przy ul. Polnej. 

7. W okresie sprawozdawczym 47 osób zostało skierowanych przez Sąd Rejonowy                            

w Przasnyszu do wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne. Część                  

z nich nie przychodzi do odbycia kary, natomiast pozostali wykonywali na terenie miasta 

prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne    

(w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów i chodników. 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1. W związku z zadłużeniem lokali wystąpiono z wnioskiem do administratora o wszczęcie 

postępowania w zakresie opróżnienia i przejęcia 3 lokali socjalnych.  

2. Dokonano przydziału 2 lokali socjalnych. 

3. Skontrolowano 5 lokali socjalnych w zakresie zamieszkiwania osób zgodnie  

z posiadanym przydziałem. 

 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 27 wniosków, w tym: 5 wniosków o wpis do 

ewidencji, 14 o zmianę we wpisach, 2 o zmianę z zawieszeniem, 5 o zmianę ze wznowieniem,              

1 o zakończenie działalności. 
 

Sprawy różne: 
Przygotowano i złożono wniosek o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Miasta Przasnysz w 2020 r.” realizowanego w ramach programu pn.: 

„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” na terenie 

województwa mazowieckiego” (nr programu: 2020-OZ-2) 

 

III Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

1. 20 lipca 2020 r. podpisano umowę na budowę ulicy Magnolii  z firmą BRUKTIM                             

z Ostrołęki. 

2. 27 lipca 2020 r. podpisano umowę na modernizację ulicy Żytniej oraz Inżynierskiej                     

z firmą Budomost z Białegostoku.  

3. 27 lipca 2020 r. podpisano umowę na remont mostów dla ruchu pieszego w ciągu ulic 

Joselewicza oraz Przechodniej w Przasnyszu z firmą Trakt – Mława.  

 

IV  Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem i wsparł finansowo:                                  
– koncert instrumentalno – wokalny z okazji Święta Wojska Polskiego w dniu 15.08.2020 r.      

w Miejskim Domu Kultury w Przasnyszu, 
– koncert instrumentalno – wokalny z okazji 100 rocznicy urodzin Papieża Św. Jana Pawła II 

w dniu 20.09.2020 r. w Sanktuarium M. B. Niepokalanej Przewodniczki  w Przasnyszu,  



 

–  zakup dodatkowego sprzętu dla dzieci uczęszczających na zajęcia do Przasnyskiego Klubu 

Sportów Walki Okami. 
2. 22 lipca br. na boisku Wembley w Przasnyszu odbyło się pierwsze szkolenie dla psów i ich 

właścicieli. Celem szkolenia jest zbudowanie pozytywnej relacji pomiędzy właścicielem                    

a psem, co zaowocuje w przyszłości posiadaniem miłego nie sprawiającego kłopotów 

przyjaciela ,wykonującego podstawowe ćwiczenia i sztuczki. Miasto Przasnysz sfinansowało 

zakup urządzeń typu ,,clicker” i przysmaków- treserek, niezbędnych do prawidłowego 

szkolenia zwierzęcia. Podczas całego szkolenia psy będą motywowane do współpracy z 

właścicielem metodą ,,clicker’ową polegającą na pozytywnym wzmacnianiu pożądanych 

przez szkolącego zachowań, bez stosowania metod awersyjnych i przemocy.  
3. 15 sierpnia br. w Przasnyszu o godz. 10.00 odbędzie się uroczysta Msza Święta w Kościele 

pw. Chrystusa Zbawiciela z okazji Święta Wojska Polskiego.  
4. Trwają przygotowania do I Przasnyskiego Targu Staroci. Wydarzenie odbędzie się w naszym 

mieście po raz pierwszy w dniu 23 sierpnia br. na Targowisku Miejskim przy ul. Polnej                       

w Przasnyszu. 
5. Zakupiono kubki oraz koszulki w ilości 100 szt. na potrzeby promocji  Miasta Przasnysz.  
6. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 184 informacje w tym 

oświadczenia  majątkowe. 
 

V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1.             Sporządzono: 

–      67 aktów urodzeń, 24 akty małżeństw, 37 aktów zgonu. 

2.  Wydano 493 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne aktów stanu cywilnego.  

3.  Dokonano 44 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 

– 6 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 3 transkrypcje aktu, 7 uzupełnień treści aktu,  

4 wpisy orzeczeń o rozwodzie, 23 protokoły przyjęcia uznania ojcostwa,  

1 protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa, 26 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4.       W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 ślubów cywilnych (2 śluby – Burmistrz).  

5.          Wydano 86 zaświadczeń, w tym: 18 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 68 zaświadczeń o nadaniu 

numeru PESEL. 

6.      Dokonano migracji 245 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7.      Przeprowadzono 59 usunięć niezgodności w SRP – PESEL. 

 

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.610. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 224. 

3. Dokonano 40 zameldowania na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 20 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 21 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw - 13,   urodzeń – 14,   zgonów –  12. 

7. Udostępniono dane osobowe na 35 wniosków od osób fizycznych i prawnych, 

wydano 19 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Prowadzone były w tym czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano                     

0 decyzji administracyjnych w tych sprawach. 

9. Wydano 105 dowodów osobistych, przyjęto 119 wniosków dowodowych, wydano  

17 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

 



 

VII Sprawy różne: 

  

1.  Miasto Przasnysz zawarło porozumienie ze Stajnią Księstwo Pana Jacka Piotrowskiego.                   

Od 28 czerwca do końca lipca w godzinach 13:00 -17:00 w Parku Miejskim (okolice wyspy) 

odpłatnie można było  wziąć udział w spływie kajakowym po rzece Węgierce. 
2.  Rozstrzygnięto konkurs ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w roku 2020 

z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz wspierania                 

i upowszechniania kultury fizycznej  i sportu, w tym sportu osób niepełnosprawnych. 
3. 9 lipca br. w Pułtusku na zaproszenie Burmistrza Wojciecha Gregorczyka, Marszałek 

Województwa Mazowieckiego Adam Struzik spotkał się z włodarzami miast – Pułtuska, 

Serocka – Arturem Borkowskim, Makowa Mazowieckiego – Tadeuszem Ciakiem                            

i Przasnysza – Łukaszem Chrostowskim oraz przedstawicielami samorządu powiatu 

pułtuskiego: Starostą Pułtuskim Janem Zalewskim i Przewodniczącym Rady Powiatu 

Tadeuszem Nalewajkiem. Spotkanie było kontynuacją wcześniej nawiązanej współpracy 

samorządów ww. miast w sprawie wspierania inicjatywy budowy linii kolejowej relacji 

Zegrze – Przasnysz, którą potwierdzono porozumieniem zawartym 24 czerwca br. w 

Przasnyszu. Realizacja przedmiotowego projektu to: dźwignia i warunek rozwoju, wzrost 

jakości życia mieszkańców gmin północnego Mazowsza, pozbawionych infrastruktury 

kolejowej, poprawa bezpieczeństwa, polepszenie jakości środowiska, zmniejszenie 

obciążenia i poprawa przepustowości innych szlaków kolejowych (LK nr 9 Warszawa-

Gdańsk), wzrost bezpieczeństwa państwa, wzrost atrakcyjności turystycznej. Podczas 

spotkania Jakub Szymański – Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Planowania 

Przestrzennego i Rozwoju Urzędu Miasta i Gminy w Serocku przedstawił „Wstępne 

założenia projektu budowy nowego szlaku komunikacyjnego Zegrze – Przasnysz”.Marszałek 

Adam Struzik zapewnił o wsparciu inicjatywy samorządowców, uznając celowość tego 

projektu. Zostanie on wpisany do dokumentów planistycznych województwa 

mazowieckiego. Ponadto nowy szlak komunikacyjny Zegrze – Przasnysz został ujęty w 

master planie Warszawskiego Węzła Kolejowego. Realizacja inwestycji możliwa jest jedynie 

przy udziale funduszy unijnych. Marszałek zaproponował, aby samorządy zawiązały w tej 

sprawie stowarzyszenie, zawarły umowę partnerską oraz zleciły opracowanie 

specjalistycznej analizy, która wskazywałaby najkorzystniejsze rozwiązanie w zakresie 

transportu niskoemisyjnego w tym pasie/korytarzu. Uczestnicy spotkania zadeklarowali chęć 

dalszej współpracy w przedmiotowej sprawie. 

4.  16 lipca br. na sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu podczas wizyty 

Marszałka Adama Struzika odbyło się uroczyste podpisanie umowy dotyczącej udzielenia 

dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji zadania pn." 

Przebudowa Domu Kultury im. Stanisława Ostoi - Kotkowskiego w Przasnyszu" w ramach 

Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 

mazowieckiego Marszałek Adam Struzik i Burmistrz Przasnysza podpisali. Na ten cel 

zdobyto dofinansowanie w wysokości 4 mln złotych. 
5.  21 lipca br. na Rynku Miejskim w Przasnyszu w godzinach 17:00-19:00 mieszkańcy 

Przasnysza mogli skorzystać z punktu konsultacyjnego nt. obowiązkowej segregacji 

odpadów komunalnych w Przasnyszu. 
6.  Miasto Przasnysz  pozyskało z Urzędu Marszałkowskiego środki zewnętrzne na rozwój                     

i modernizację ROD-ów na terenie naszego Miasta. W tym roku ponad 40 tys. zł zostanie 

wykorzystane na poniższe projekty: 
– ROD „EDEN” – Ogrodzenie i dom działkowca dla ogrodu działkowego „Eden”                        

w Przasnyszu – 10 tys. zł,  
– ROD „STOKROTKA” – Budowa domku zarządu ogrodu działkowego Stokrotka                          

w Przasnyszu – 10 tys. zł, 
– ROD „MAJOWE2”- Strefa relaksu Rodzinnego Ogrodu Działkowego Majowe 2                         

w Przasnyszu – 2 440 zł,  
– ROD „WIOSNA” – Budowa ogrodzenia ogrodu działkowego Wiosna w Przasnyszu                   

– 10 tys. zł,  



 

 – ROD „PRZYTORZE” – Budowa ogrodzenia Ogrodu Działkowego Przytorze                                

w Przasnyszu – 10 tys. zł.  
7.  Burmistrz Łukasz Chrostowski odwiedził Klasztor Sióstr Klarysek Kapucynek i podziękował 

w imieniu wszystkich mieszkańców za pomoc w czasie pandemii COVID-19  
8.  Miasto Przasnysz przy wsparciu finansowym ze środków z Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa, w ramach projektów Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła + na lata 2014-2020, zakupiło 

i przekazało przasnyskim szkołom podstawowym 92 komputery z oprogramowaniem (w tym 

50 notebooków oraz 42 komputery stacjonarne typu AIO) o łącznej wartości 170 000,00 zł 

Komputery zakupiono celem udzielenia wsparcia szkołom podstawowym, które było 

niezbędne, ze względu na zaistniałe zmiany w krajowym szkolnictwie spowodowane 

epidemią koronawirusa. Nowe komputery usprawniły pracę zarówno uczniom, jak i 

nauczycielom oraz w dużej mierze zasiliły infrastrukturę szkolną. 
9. Miasto Przasnysz, Muzeum Historyczne w Przasnyszu i redakcja InfoPrzasnysz zaprosili do 

udziału w sondzie: Gdzie według Państwa powinna stanąć pierwsza figurka legendarnego 

młynarza „Przaśnika”? Wytypowano cztery lokalizacje. W jednej z nich już w tym roku 

pojawi się „Przaśnik”. 
-  przy Domu Rzemiosła na ul. Makowskiej, 
 przy boisku Wembley, 
 Most na ul. Słowackiego, 
 przy boisku na ul. Wojskowej.   

Głosowanie trwa do 1 sierpnia.  
 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 


